
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
COMMERCIO SUAP

DETERMINAZIONE  N. 536 / 2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PER  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  A 
PARTECIPARE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO 
ANNUALE (RINNOVABILE PER UN UGUAL PERIODO) DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL MERCATO DOMENICALE DI SALVATERRA – DEI MERCATI 
STRAORDINARI E DELLA FIERA DI CASALGRANDE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale:

- delibera di C.C. n. 69 del 21 dicembre 2017 ad oggetto: "Approvazione definitiva 
Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020";

- delibera di C.C. n. 70 del 21 dicembre 2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 
Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020";

- delibera di C.C. n. 2 del 13 febbraio 2018 ad oggetto: "Settore Finanziario – FIN002: 
Variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 - Primo Provvedimento";

- delibera di C.C. n. 11 del 27 aprile 2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - 
Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - secondo provvedimento";

- delibera di C.C. n. 17 del 18 giugno 2018 ad oggetto: “Settore Finanziario – FIN002 – 
variazioni al bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 – quarto provvedimento;

- delibera di C.C. n. 24 del 26.07.2018 ad oggetto: "Settore finanziario – FIN002 - 
Assestamento generale di bilancio, salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018, 
variazione all'esercizio 2018 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione, ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000";

delibere di Giunta Comunale: 

- delibera di G.C. n. 1 del 11 gennaio 2018 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2018/2020 e assegnazione degli obiettivi e delle risorse finanziarie e umane ai 
responsabili di settore".

- delibera di G.C. n. 24 del 15 febbraio 2018 ad oggetto: "Variazione al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 2/2018 relativa alle variazioni di bilancio – Primo 
Provvedimento";

- delibera di Giunta Comunale n. 53 del 3 maggio 2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 11/2018 relativa alle variazioni di bilancio - 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

secondo provvedimento";

- delibera di Giunta Comunale n. 82 del 21 giugno 2018 ad oggetto: “variazioni al PEG in 
recepimento della delibera consiliare n. 17/2018 relativa alle variazioni di bilancio quarto 
provvedimento”;

- delibera di G.C. n. 98 del 26.07.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN003 - 
Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 ai sensi dell'art. 175 c.5bis del 
D. Lgs. n. 267/2000 - Secondo provvedimento";

- delibera di G.C. n. 100 del 02.08.2018 ad oggetto: "Variazioni al Piano esecutivo di 
gestione esercizio 2018, relativamente all'assegnazione delle risorse e degli obiettivi";

Visto il decreto del sindaco n. 2/2018 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione Organizzativa a Rina Mareggini responsabile del Settore “Vita della Comunità”;

Premesso che:

- questa Amministrazione intende espletare un'indagine di mercato al fine di individuare gli 
operatori economici, per l’affidamento del servizio di “Gestione del mercato domenicale di 
Salvaterra, dei mercati straordinari e della Fiera di Settembre di Casalgrande” per l'anno 
2019.

Considerato che:

- il servizio verrà affidato mediante procedura negoziata con invito rivolto a soggetti idonei,  
che risponderanno alla presente indagine di mercato;

-  tale  indagine  viene  promossa  nel  rispetto  dei  principi  di  libera  concorrenza,  non 
discriminazione,  trasparenza,  pubblicità e di  rotazione, nonché di quanto previsto dalle 
linee guida ANAC n.  4,  pubblicate  in  Gazzetta  Ufficiale  n.  274 del  23/11/2016 recanti 
“Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  
rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  
operatori economici”  aggiornate al D.lgs. 56/2017 con Delibera di Consiglio n. 206 del 1 
marzo  2018,  e  pubblicate  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n.  69  del 
23.03.2018;
-  occorre  inoltre  stabilire  regole  e  modalità  secondo  le  quali  gli  interessati  potranno 
presentare le relative domande all'Amministrazione Comunale;

Visto l’avviso pubblico allegato alla presente,  redatto dal  servizio commercio sett.  Vita 
della Comunità, contenente tutte le condizioni tecniche e amministrative che gli interessati  
dovranno osservare per presentare le domande;

Ritenuto quindi di procedere all'approvazione della seguente documentazione:

1.Avviso pubblico per la partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento 
annuale (rinnovabile per un ugual periodo) del servizio di gestione del mercato 
domenicale di salvaterra – dei mercati straordinari e della fiera di casalgrande  (all. A);

2.Modello domanda di iscrizione (All. B); 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa ;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA

1. di approvare l’Avviso pubblico allegato alla presente A), nonché il modello della 
domanda di iscrizione B) , quale parti integranti del presente atto;

2. di provvedere a dare pubblicità al suddetto avviso mediante pubblicazione all’Albo 
pretorio online e sul sito internet del Comune per 15 gg. consecutivi;

3. di dare atto che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23, comma 
1, lett. d) del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33

 

Lì, 14/12/2018 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAREGGINI RINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



AVVISO PUBBLICO

INDAGINE PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPA RE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO ANNUALE 

(rinnovabile per un ugual periodo) DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MERCATO
DOMENICALE DI SALVATERRA – DEI MERCATI STRAORDINARI  E DELLA FIERA DI

CASALGRANDE  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VITA DELLA COMUNITA'

Visto l'art 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 per l'affidamento di contratti 
di lavori di importo pari o superiore ad € 40.000,00 ed inferiore ad € 150.000,00 e per 
l'affidamento di contratti di servizi e forniture di importo superiore ad € 40.000,00 ed 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria di cui all'art. 35;

Viste le linee guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, 
approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016, ed aggiornate al
Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del1° Marzo 
2018, ed in particolare la sezione 5;

Il Settore Vita della Comunità   del Comune di Casalgrande  intende espletare un'indagine
di mercato al fine di individuare gli operatori economici, per l’affidamento del servizio di
“Gestione del mercato domenicale di Salvaterra, dei mercati straordinari e della Fiera di
Settembre di Casalgrande” per l'anno 2019.

Il servizio verrà affidato mediante procedura negoziata con invito rivolto a soggetti idonei,
che hanno risposto al presente avviso.

La  presente  indagine  di  mercato  viene  promossa  nel  rispetto  dei  principi  di  libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, pubblicità e di rotazione, nonché di quanto
previsto dalle linee guida ANAC n. 4, pubblicate in Gazzetta Ufficiale n. 274 del 23/11/2016
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di
operatori economici”  aggiornate al D.lgs. 56/2017 con Delibera di Consiglio n. 206 del 1
marzo  2018,  e  pubblicate  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n.  69  del
23.03.2018, al  fine  di  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare  alla  suddetta
procedura negoziata.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, di affidamento concorsuale
o paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio.

Detto  avviso  è  finalizzato  esclusivamente  a  ricevere  manifestazioni  d'interesse,  per
favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, non vincolante per il
comune di Casalgrande, con l'unico scopo di acquisire dagli stessi disponibilità ad essere
invitati a presentare un'offerta.

Il presente avviso ha uno scopo puramente esplorativo, senza l'instaurazione di posizioni
giuridiche od obblighi negoziali nei confronti del comune di Casalgrande, che si riserva la
facoltà di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato e
di non dare seguito all'indizione della successiva procedura negoziale per l'affidamento del
servizio di cui trattasi, senza che i soggetti  richiedenti possano vantare alcuna pretesa,
nonché di procedere con l'invio della lettera di invito alla presentazione dell'offerta anche
in presenza di una sola manifestazione di interesse purché valida.

copia informatica per consultazione



Di seguito  vengono esposte  le  condizioni  e  le  informazioni  per  la  presentazione  delle
manifestazioni d’interesse.

1. STAZIONE APPALTANTE/COMMITTENTE 
Comune  di  Casalgrande,  sede  legale  in  p.zza  Martiri  della  Libertà  n.  1,  41013
Casalgrande (RE) – P.IVA: 00284720356.
Responsabile Settore Vita della Comunità: Rina Mareggini

2. OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO

L'affidamento ha per  oggetto  la  Gestione del  Mercato  domenicale di  Salvaterra,  dei  2
Mercati  straordinari e la Fiera di Settembre di Casalgrande centro.

Le attività di progetto per i 2 Mercati straordinari e per la Fiera di settembre  si possono
così riassumere:

- delimitazione dell'area mercatale con posizionamento delle transenne di chiusura
strade nel tratto dove si svolge il mercato, dall'ora in cui gli operatori commerciali
hanno  diritto  di  accesso  e  comunicazione  alla  Polizia  Municipale  di  eventuali
automezzi da rimuovere; 

- verifica concessionari di posteggio presenti e coordinamento dell'accesso all'area
da parte dei concessionari;

- verifica degli spuntisti presenti e riassegnazione dei posteggi eventualmente liberi
agli aventi diritto in base alla graduatoria di spunta;

- aggiornamento graduatorie di spunta in tempo reale one-line, consultabile dai ns.
uffici in qualsiasi momento;

- aggregazione delle bancarelle: a conclusione dell'operazione di spunta, gli operatori
titolari  di  concessione  possono  chiedere  lo  spostamento  in  altro  posteggio  non
occupato, limitatamente alla sola giornata di svolgimento del mercato, nel caso in
cui  si  trovino in posizioni  del  tutto marginali  o isolate rispetto agli  altri  operatori
regolarmente  presenti  o  sospensione/esclusione  degli  operatori  per
carenze/irregolarità varie;

- tenuta del registro delle presenze, con aggiornamento semestrale della graduatoria;

- riscossione  attraverso  il  “POS”  messo  a  disposizione  dall'amministrazione
comunale delle quote di partecipazione al mercato dovute dagli spuntisti;

- verifica  del  regolare versamento del  canone di  concessione annuale dovuto dai
concessionari e attivazione degli uffici competenti per la riscossione coattiva;

Le attività di progetto per il mercato domenicale di Salvaterra  sono tutte quelle sopra 
elencate, riferite ai mercati straordinari e alla Fiera di Settembre e a queste si aggiungono:

- delimitazione dell'area mercatale con posizionamento delle transenne di chiusura
strade nel tratto dove si svolge il mercato, dall'ora in cui gli operatori commerciali
hanno  diritto  di  accesso  fino  alla  successiva  rimozione  al  termine  della  pulizia
dell'area verso le ore 14;

      -   la gestione della raccolta differenziata dei rifiuti e lo spazzamento dell'area 
mercatale.

Rimarrà  di  competenza  del  Comune  la  raccolta  delle  domande  di  concessione  area
pubblica e segnalazione di inizio attività, nonché il formale rilascio delle concessioni;

copia informatica per consultazione



3. DURATA DEL SERVIZIO

La durata del servizio oggetto del presente avviso è di 1 anno rinnovabile per un ugual
periodo.

4. IMPORTO DEL SERVIZIO

L’importo del servizio è quantificato a base di gara in € 19.303,34 IVA compresa

Per l’espletamento del presente servizio non sono rilevabili rischi interferenti per i quali sia
necessario  adottare  specifiche  misure  di  sicurezza  e  pertanto  non  risulta  necessario
prevedere  la  predisposizione  del  “Documento  Unico  di  Valutazione  dei  Rischi  da
Interferenze – DUVRI” e non sussistono di conseguenza costi della sicurezza di cui all’art.
23, comma 15, del D.Lgs. n. 50/2016. 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : il servizio sarà aggiudicato con il criterio del prezzo
più basso  ai sensi dell'art. 95  del D.Lgs. 50/2016.

6. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Requisiti di carattere generale : 

Sono ammessi a partecipare alla presente procedura i soggetti di cui all’art. 45 del Codice
dei  contratti  pubblici  che non presentino motivi  di  esclusione  dalla  partecipazione alle
procedure di affidamento pubbliche previste dall'art. 80 del D.lgs. 50/2016 e di ogni altra
condizione di interdizione per partecipare alle gare per l’affidamento di pubblici appalti.

Requisiti d’idoneità professionale (art. 83 comma 1 lett. a) del Codice):

Sono ammessi a partecipare alla presente procedura i soggetti regolarmente iscritti  alla
Camera di commercio per la tipologia di servizio oggetto dell’avviso.

Requisiti di capacità tecnica e professionale (art. 83 comma 1 lett. c) del Codice):

Sono ammessi a partecipare alla presente procedura i soggetti:

- che abbiano svolto, nel triennio precedente la data del presente avviso, servizi analoghi
di gestione di attività mercatali a Pubbliche amministrazioni;  

Gli  operatori  economici  muniti  dei  suddetti  requisiti  possono  manifestare  il  proprio
interesse  ad  essere  invitati  alla  eventuale  procedura  negoziata,  auto-dichiarando  il
possesso dei suddetti requisiti, utilizzando, preferibilmente, il modello di dichiarazione di
manifestazione di interesse allegato al presente avviso. 

Resta  inteso  che  la  suddetta  richiesta  di  partecipazione  non  costituisce  prova  del
possesso dei requisiti richiesti per l'affidamento del servizio che, invece, dovranno essere
nuovamente dichiarati dall'interessato ed accertati dalla Stazione Appaltante in occasione
della procedura di aggiudicazione, secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

7.  TERMINE  E  MODALITA'  DI  PRESENTAZIONE  DELLA  MANIF ESTAZIONE
D'INTERESSE

La manifestazione di interesse dovrà essere inviata a mezzo:

- Pec all’indirizzo casalgrande@cert.provincia.re.it  

copia informatica per consultazione



entro e non oltre le ore 11,00 del 28/12/2018

Resta inteso che il recapito della manifestazione di interesse rimane ad esclusivo rischio
del mittente ove, per qualsiasi motivo, la stessa non dovesse giungere a destinazione in
tempo utile. Non si terrà conto di istanze presentate in modo difforme dalle prescrizioni
indicate nel presente avviso o pervenute dopo la scadenza. 

Il termine di consegna è perentorio .

Risulta necessario riportare nell’oggetto della PEC, la seguente dicitura:
“MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROC EDURA NEGOZIATA
PER L'AFFIDAMENTO  ANNUALE (rinnovabile per un ugua l periodo) DEL SERVIZIO
DI  GESTIONE  DEL  MERCATO  DOMENICALE  DI  SALVATERRA  –  DEI  MERCATI
STRAORDINARI E DELLA FIERA DI CASALGRANDE

Non  si  terrà  conto  e  quindi  saranno  automaticamente  escluse  dalla  procedura  di
selezione, le manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. La manifestazione
di interesse potrà essere presentata utilizzando l’apposito modello allegato al  presente
avviso  con  allegata  copia  fotostatica  del  documento  d’identità  in  corso  di  validità  del
sottoscrittore.
8. CRITERI DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOM ICI A CUI INVIARE LA
LETTERA INVITO

La stazione appaltante effettuerà, dopo la scadenza del termine di cui al punto  7, l’esame
delle manifestazioni di interesse pervenute e formerà l’elenco di quelle risultate ammissibili
rispetto alle prescrizioni del presente avviso e della normativa vigente, secondo l'ordine di
acquisizione attestato dall'ufficio protocollo.

Alla procedura saranno invitati tutti i soggetti che hanno presentato regolarmente il proprio
interesse a partecipare, nel rispetto dei termini sopra indicati.

Al fine di garantire quanto prescritto dall'art.  53, comma 2, lett.  b) del D.Lgs. 50/2016,
l'estrazione a sorte dei candidati da invitare, anche se espletata in seduta pubblica avverrà
in maniera tale da garantire il riserbo in ordine all'identità degli stessi, con possibilità di
accedere all'elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di partecipazione e di coloro che
sono stati sorteggiati solo dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte.

E' fatta salva la facoltà da parte della Stazione Appaltante di proseguire ugualmente la
procedura se non sarà raggiunto il numero di 3 (tre) domande.

INFORMATIVA PRIVACY

informativa ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento Europeo UE n. 679/2016

-i dati forniti verranno trattati escusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui
sono raccolti;

-il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico

-il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura

-titolare del trattamento è il Comune di Casalgrande

-responsabile del trattamento è il funzionario preposto dal Comune di Casalgrande

-in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti
derivanti dall'art. 15-16-17-18. o esercitare il diritto di limitazione (art. 18)

copia informatica per consultazione



ALTRE INFORMAZIONI

Il  presente  avviso  viene  pubblicato  sul  sito  internet  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del Comune di Casalgrande.

Il  trattamento  dei  dati  inviati  dai  soggetti  interessati  si  svolgerà  conformemente  alle
disposizioni  contenute  nel  D.Lgs.  196/2003,  per  finalità  unicamente  connesse  alla
procedura in argomento.

Per eventuali informazioni rivolgersi al servizio commercio - Maria Pia Vidoli 0522998513 

e-mail: mp.vidoli@comune.casalgrande.re.it

Casalgrande

Allegati:

istanza di manifestazione d'interesse.

Il Responsabile del Settore 
Vita della Comunità

Rina Mareggini

copia informatica per consultazione



Allegato 2
Istanza di manifestazione di interesse

Spett.le Comune di Casalgrande
p.zza Martiri della Libertà 1

42013 Casalgrande RE

INDAGINE PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPA RE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO ANNUALE (rinn ovabile per ugual

periodo) DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MERCATO DOMEN ICALE DI
SALVATERRA – DEI MERCATI STRAORDINARI E DELLA FIERA  DI CASALGRANDE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________

nato a ________________________________ Prov. __________ il ________________________

_________________________ residente a ____________________________ Prov. __________

Via ____________________________________________________ n. ________ CAP ________

nella sua qualità di _______________________________________________________________

(se procuratore allegare copia della relativa procura notarile - generale o speciale - o altro documento da cui

evincere i poteri di rappresentanza)

dell’impresa ____________________________________________________________________

con sede legale in Via ________________________________________________n. __________

CAP ______________ Città ___________________________________________ Prov. _______

e sede operativa in Via _______________________________________________n. __________

CAP ______________ Città ___________________________________________ Prov. _______

CODICE FISCALE

PARTITA I.V.A.

tel. ______________________________ fax __________________________________________

e-mail ____________________________________ Pec _________________________________

MANIFESTA

il proprio interesse ad essere invitato alla procedura negoziata avente ad oggetto l’affidamento del 
servizio di  gestione del mercato domenicale di Salvaterra – dei mercati straordinari e della fiera di 
Casalgrande per l’anno 2019 (rinnovabile)

e, in conformità alle disposizioni del D.P.R. 28/12/2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali
previste dagli  art.  75  e  76 dello  stesso Decreto per  le  ipotesi  di  falsità  in  atti  e  dichiarazioni
mendaci ivi indicate;

DICHIARA

• di essere iscritto alla C.C.I.A.A. di ________________________________________ con il
n.  ________________________,  con  atto  di  costituzione  in  data
__________________________  per  l’attività  di

copia informatica per consultazione



________________________________________________________________  con  il
seguente Codice attività _________________________________,

• di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall'art. 80 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e
l’inesistenza di ogni altra situazione che determini l’esclusione dalla presente procedura e/o
l’incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione;

• di  aver  svolto,  nel  triennio  precedente  la  data  del  presente  avviso,  servizi  analoghi  a
Pubbliche  amministrazioni   (indicare  periodo,  committente,  oggetto  del  servizio  e  importo
contrattuale): 

Oggetto Periodo Committente Importo contrattuale

• di  non partecipare alla  manifestazione d’interesse per  sé e contemporaneamente sotto
qualsiasi altra forma quale componente di altri soggetti concorrenti;

• di autorizzare il  Comune di Casalgrande a trasmettere, tutte le comunicazioni inerenti la
presente  procedura  al  seguente  indirizzo  di  posta  elettronica  certificata  (PEC):
__________________________________________________;

• di  riconoscere  ed accettare  la  facoltà  della  stazione  appaltante  di  differire,  spostare  o
revocare il presente procedimento di selezione, senza alcun diritto degli operatori economici a
rimborso spese o quant'altro;

• di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e
non  vincola  in  alcun  modo  la  stazione  appaltante  che  sarà  libera  di  seguire  anche  altre
procedure e che la stessa amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per
ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti
possano vantare alcuna pretesa;

• di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso
dei requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere
dichiarato  dall’interessato  ed  accertato  dall’Ente  a  nei  modi  di  legge  in  occasione  della
procedura di affidamento;

• di accettare tutte le condizioni dell'avviso relativo all'oggetto;

• di essere informato, che, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 13 e seguenti del D.Lgs.
196/2003,  i  dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Luogo_____________ data___________________

TIMBRO E FIRMA

___________________________

firma leggibile e per esteso(*) 

(*) Corredata da copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità o alle condizioni di cui all’art. 
45, comma 3, del D.P.R. 445/00 t.v. .

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 536 del 14/12/2018

COMMERCIO SUAP

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO ANNUALE 
(RINNOVABILE PER UN UGUAL PERIODO) DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 
MERCATO DOMENICALE DI SALVATERRA – DEI MERCATI STRAORDINARI E DELLA 
FIERA DI CASALGRANDE . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 14/12/2018 al 29/12/2018 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 02/01/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MORTARI SIMONA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


